Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-11-2019
Insolventienummer F.13/19/206
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107332:F001
Datum uitspraak 25-06-2019
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr D.J. van Dongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lean Innovations B.V. 02-08-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid LEAN INNOVATIONS 02-08-2019
B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, gevestigd te (1043 NX) Amsterdam aan 1

de Radarweg 29, ingeschreven in het handelsregister onder nummer

69220158.

Activiteiten onderneming

De verkoop van (wervings)software aan werkgevers in samenwerking met 02-08-2019
ontwikkelaars, managers en sales professionals. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 105.316,60 € 1.496.135,02
2019 € 12.331,27 € 1.552.618,92

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=935cde8a-e097-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6e64fce-9def-e611-80dc-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 3.388,00

€ 3.687,98

Verslagperiode

van
25-6-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
6-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 48 min
2 5 uur 48 min
totaal 19 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Lean Innovations is opgericht bij notariéle akte van 17 juli 2017. De aandelen
worden gehouden door StartMonday Holding B.V. De bestuurder van
StartMonday Holding B.V. is 15th July Holding B.V., waarvan de heer R.E.
Gibson bestuurder is.

02-08-2019

1

02-08-2019
1

07-11-2019
2

02-08-2019

1

07-11-2019
2

02-08-2019
1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is Lean Innovations niet betrokken bij
procedures.

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement liepen er geen verzekeringen meer.

1.4 Huur

Op datum faillissement was de huurovereenkomst reeds beéindigd.

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Lean Innovations heeft als volgt over de oorzaken van het 02-08-2019
faillissement verklaard. 1

Lean Innovations is het dochterbedrijf van StartMonday Holding B.V., een naar
Nederlands recht opgerichte B.V. Tezamen met twee andere ondernemingen
valt StartMonday Holding B.V. onder StartMonday Technology Corp. (een naar
Canadees recht opgerichte rechtspersoon). Ter verheldering van het verhaal
zal ik beginnen bij de voorganger van Lean Innovations: StartMonday B.V.

StartMonday B.V. was een in 2014 opgerichte vennootschap die zich bezig
hield met het ontwikkelen van een mobiele app waarbij video’s van
sollicitanten konden worden gebruikt bij sollicitatieprocedures van grote
bedrijven. Ter ontwikkeling van dit idee was zij in oktober 2014 onderdeel van
Startupbootcamp Amsterdam.

In de periode van 2015-2016 had StartMonday B.V. verschillende investeringen
aangetrokken, grotendeels vanuit Canada en een Canadese
holdingmaatschappij. Eind 2016 / begin 2017 kwam de Canadese
holdingmaatschappij in financieel zwaar weer terecht. Dit heeft er mede toe
geleid dat de groep waartoe StartMonday B.V. behoorde niet meer genoeg
financiering had, waarna de rechtbank Amsterdam StartMonday B.V. in juni
2017 failliet verklaarde. Op dat moment had StartMonday B.V. op verschillende
locaties werknemers in dienst, waaronder 17 personeelsleden in Amsterdam.

Ter vervanging van StartMonday B.V., is de werkmaatschappij Lean
Innovations B.V. opgericht, die een deel van de onderneming uit het
faillissement van StartMonday B.V. verwierf en daarmee tot een doorstart
kwam. Lean Innovations richtte zich op het creéren van een platform genaamd
“Bizzy”, waarbij een profiel van een sollicitant op verschillende
vacaturewebsites kan worden geplaatst. Hierbij maakt Lean Innovations
gebruik van “block chain” technologie. Deze technologie is erg kostbaar om te
ontwikkelen (met name het salaris van de developer(s)), waardoor Lean
Innovations in dat kader veel kosten heeft gemaakt.

Het platform bracht helaas onvoldoende geld op om (in ieder geval)
kostenneutraal te draaien. Een poging om 10 miljoen Amerikaanse dollar aan
financiering vanuit de Verenigde Staten te regelen mislukte. In
november/december 2018 sloot Lean Innovations een contract met grote
Duitse partij in de hotelbranche voor het gebruik van het Bizzy platform. Via
dat platform zou het programma door circa 5.500 hotels gebruikt worden,
waarvoor Lean Innovations een vergoeding zou ontvangen. De verdere
ontwikkeling en implementatie van het platform kwam onvoldoende van de
grond. Enkele maanden later, in februari/maart 2019, bleek duidelijk dat Lean
Innovations niet overeind kon blijven en dat ze onvoldoende middelen hadden
om het platform winstgevend te maken.

In april 2019 is dan ook de stekker uit het project rondom het platform Bizzy
gehaald en is Lean Innovations begonnen met het liquideren van de
onderneming. Op datum faillissement was daarom geen sprake van een
huurovereenkomst of personeel. Voor zover mogelijk heeft het bestuur
overeenkomsten beéindigd en (vaste) activa verkocht.

De curator zal de bovengenoemde oorzaken verifiéren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-08-2019
Toelichting 1
Lean Innovations had geen personeelin dienst op datum faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-08-2019
Toelichtin
g 1

Lean Innovations had geen personeelin dienst op datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur heeft verklaard dat Lean Innovations in ieder geval één laptop in
eigendom heeft, die thans in gebruik is door de bestuurder.

De curator zal tot liquidatie overgaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 02-08-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Lean Innovations bankierde bij Rabobank. Op datum failissement was sprake
van een creditdsaldo van EUR 3.388,00. De curator heeft aanspraak gemaakt
op dat bedrag.

Voornoemd bedrag is door Rabobank inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-08-2019

1

02-08-2019

1

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen waarmee de
activiteiten konden worden voortgezet, dan wel waarmee een doorstart kon
worden bereikt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen waarmee de
activiteiten konden worden voortgezet, dan wel waarmee een doorstart kon
worden bereikt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Zal nog worden onderzocht. 02-08-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 02-08-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeurende verklaring van 02-08-2019
de accountant niet vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal nog worden onderzocht. 02-08-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

lich 02-08-2019
Toelichting 1
Zal nog worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
ich 02-08-2019
Toelichting 1
Zal nog worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
. . 02-08-2019
Toelichting 1

Salaris curator & kosten : PM



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft (nog) geen vorderingen ingediend.

€42.778,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De curator is nog niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.249,50

€ 148.196,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-08-2019

EEI

07-11-2019
2

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

07-11-2019
2

02-08-2019
1

07-11-2019
2

02-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is Lean Innovations niet betrokken bij
procedures.

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend is Lean Innovations niet betrokken bij
procedures.

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend is Lean Innovations niet betrokken bij
procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op:

e Het verkrijgen van de volledige boekhouding van Lean Innovations;
e Contact met crediteuren;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

07-11-2019
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


